
Správa pohledávek OKD, a.s. 
 

Správa pohledávek OKD, a.s., IČO:268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2900 

Tel.: 596 262 039 | E-mail sprava.pohledavek@okd.cz | www.spravapohledavekokd.cz 
 

 
 Krajský soud v Ostravě 

Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
 
Ke sp. zn.:  32 ICm 3260/2016 
 

V Karviné, dne 10. března 2019 

Žalobce a): Ing. Lee Louda, insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, 
a.s., se sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1 

zastoupený Dušanem Dvořákem, advokátem 
 
Žalobce b): Správa pohledávek OKD, a.s., IČO: 268 63 154, se sídlem Stonavská 

2179, Doly, 735 06 Karviná 
zastoupený Petrem Kuhnem, advokátem  
 
Žalovaný č. 1: Citibank N.A., London Branch, se sídlem Citigroup Centre, Canada 

Square, Canary Wharf, Londýn, E14 5LB, Spojené království, registrační 
číslo: BR001018 

zastoupený Petrem Přecechtělem, advokátem  
 
Žalovaný č. 2: New World Resources N.V., reg. č. 34239108, BR016952, FC031882, se 

sídlem C/O Duff & Phelps Ltd, The Shard, 32 London Bridge Street, 
Londýn SE1 9SG, Velká Británie 

zastoupený Luďkem Chvostou, advokátem 
 
Žalovaný č. 3: NWR Holdings B.V., se sídlem p/a Duff & Phelps Ltd, The Shard, 

reg. č. 61294179, 32 London Bridge Street, Londýn SE1 9SG, Velká 
Británie 

zastoupený Davidem Ilczyszynem, advokátem 
 
Za účasti: Krajské státní zastupitelství v Ostravě, se sídlem Na Hradbách 1836/21, 

729 01 Ostrava 1 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na odročení jednání 

 
 

 

Jednou 

 

Přílohy: - Vyjádření Krajského soudu v Ostravě k ústavní stížnosti ze dne 27. 2. 2019 



Strana 2 (celkem 3) 

I. 
K důvodům pro odročení jednání 

a) K nevyřízeným námitkám podjatosti soudkyně 

1. Žalobci a) a b) zjistili skutečnosti, pro které má být soudkyně JUDr. Pittermanová 
vyloučena z rozhodování projednávané věci.  

2. Žalobce a) dne 11. prosince 2018 a žalobce b) dne 14. prosince 2018 podali námitku 
podjatosti soudkyně.  

3. Námitky podjatosti byly dne 16. ledna 2019 předloženy k rozhodnutí Vrchnímu soudu 
v Olomouci. O žádné z námitek podjatosti soudkyně však dosud nebylo rozhodnuto. 

Důkaz:   
- předkládací zprávy k rozhodnutí o námitce podjatosti žalobců a) a b) ze dne 9. 1. 

2019 (součástí spisu) 

4. Za současného stavu soud smí učinit jen takové úkony, které nesnesou odkladu (§ 15b 
o. s. ř.). Neodkladným úkonem není jednání ve věci. Nadepsaný soud tak má jednání 
nařízené na 25. března 2019 až 5. dubna 2019 odročit. 

b) K nevyřízené ústavní stížnosti 

5. Před Ústavním soudem probíhá řízení o porušení ústavních práv žalobce b), když došlo 
k vyloučení Petra Kuhna z řízení pro jeho údajný střet zájmů se zájmy žalobce b).  

6. Žalobce b) rozpor jeho zájmů se zájmy Petra Kuhna neshledává a má zájem, aby jej Petr 
Kuhn v řízení zastupoval. 

7. Ústavní stížností se žalobce b) domáhá toho, aby bylo zamezeno porušování jeho 
ústavně zaručených práv, zejména práva na volbu zástupce a aby Krajskému soudu bylo 
nařízeno s Petrem Kuhnem jednat jako se zástupcem žalobce b) v řízení. O ústavní 
stížnosti dosud nebylo rozhodnuto. 

Důkaz:   
- ústavní stížnost ze dne 21. 12. 2018 (součástí spisu) 

8. Z vedení řízení o ústavní stížnosti je zřejmé, že ústavní stížnost bude meritorně 
projednána, když ústavní stížnost nebyla odmítnuta a naopak k ní zdejší soud poskytl 
své vyjádření. Zdejší soud by tak měl vyčkat rozhodnutí Ústavního soudu o ústavní 
stížnosti, aby mohl být splněn její účel a nedošlo k dalšímu zásahu do ústavně 
zaručených práv žalobce b). 

Důkaz:   
- vyjádření Krajského soudu v Ostravě k ústavní stížnosti ze dne 27. 2. 2019  

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

II. 
Naléhavost rozhodnutí o odročení jednání 

9. O odročení jednání by mělo být rozhodnuto neprodleně, neboť účastníci řízení, resp. 
stát jsou nuceni vynakládat značné finanční prostředky na přípravu na jednání za 
situace, kdy k proběhnutí jednání nemá dojít. 

10. Žalobce b) má za to, že překážky bránící proběhnutí nařízeného jednání odpadnou 
nejpozději na podzim tohoto roku. Tento časový prostor by měl být totiž dostatečný 
k tomu, aby bylo rozhodnuto jak o námitkách podjatosti, tak o ústavní stížnosti.  

III. 
Návrh na odročení jednání 

S ohledem na výše uvedené žalobce b) navrhuje odročení jednání nařízeného na 25. března 
2019 až 5. dubna 2019 na neurčito.  

 

 

Správa pohledávek OKD, a.s. 

 

Podepsal Mgr. Jan Solich
DN: cn=Mgr. Jan Solich, c=CZ,
o=OKD, a.s., ou=odbor právní
služby, email=jan.solich@okd.cz
Datum: 2019.03.10 10:52:23
+01'00'

Mgr. Jan
Solich


		2019-03-14T10:04:57+0100
	ISIR




